

## Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd den 6 februari

**Närvarande:** Abit Dundar, Eva Fagerhem, Ingrid Widebäck, Gunnar Ohlsén, Jonny Petersson, Christer Oja, Ann-Marie Juhlin, Jenny Stanser och Anna William-Olsson

**Meddelat förhinder:** Jessica Jorntun, Maria Mannerholm och Niklas Nordenskår

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar, föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen godkändes.

### 2. Information

**Brand:** Ingen information.

**Polisen:** I några av gymnasieskolorna i Liljeholmen har polisen stött på problem med attityder från elever. Ett exempel är då polisen kallades till ett pågående slagsmål inne på en skola. Åtta pojkar skulle vara inblandade, varav några med misstänkt yrkeskriminell livsstil. Med polisen på plats förnekar de misstänkt inblandade och övriga skolelever att där varit ett slagsmål. Inget brott fanns att utreda. Skolpersonalen behöver hjälp med hur de ska agera.

Den senaste Gåsen-satsningen nummer 10, för tidig upptäckt av cannabisanvändare har haft fokus på flickor. Man har ingripit mot 54 personer under 18 år, sju av dem hemmahörande i Hägersten-Liljeholmen.

Personer från Söderort är inblandade i så gott som alla grova brott i länet. Polisens utredare av grova brott är sedan några år hårt belastade. Allmänheten drabbas dock i stort sett aldrig direkt. Söderort har flest anmälda brott i länet, det handlar i synnerhet om stadsdelar utanför vårt stadsdelsområde. Racistiska klotter förekommer. Bostadsinbrott fortsätter att öka. Trenden för våld på allmän plats och personrån är nedåtgående.

Lokalpolisområde Skärholmen stämmer geografiskt överens med tidigare närpolisområdet. Troligtvis kommer det att förstärkas med cirka femtio poliser, som lokala mängdbrotts- och ungdomsutredare. Alla chefstjänster är utlysta, besked om tillsättningar kommer i april. I varje lokalpolisområde kommer en

kommunpolis att arbeta med samverkan och medborgarlöften utifrån lokala behov kommer att ingås.

#### **Social omsorg:**

Förnärvarande är endast två fältassistenter i tjänst, rekrytering pågår. Fler boenden för ensamkommande flyktingbarn planeras inom stadsdelsområdet. Ett seminarium om våldsbejakande extremism kommer att hållas den 18 februari i Skarpnäck.

Ledningsgruppen kommer att delta och stadsdelsförvaltningen representeras i den paneldebatt som ingår.

**Utbildningsförvaltningen:** Man har bättre tag om elevutvecklingen det närmsta året.

Blommensbergsskolan har haft problem med upprepade stölder av bärbara datorer ur låsta rum. I flera skolor finns ordnings- eller drogproblem i avgränsade grupper av högstadieelever.

Skolakuten finns för elever i årskurs 7-9 som omedelbart behöver flyttas från sin ordinarie skola och eleverna stannar i 2-4 veckor, dock har man bara 5-6 platser. Det behövs fler, i nuläget är det alltid fullt. Skolans uppdrag är (på goda grunder) att jobba inkluderande, ibland blir det mycket svårt med alvarligt normbrytande och gränsöverskridande individer.

**Samhällsplanering:** På parkmark finns för närvarande ett provisoriskt läger med fattiga EU-migranter, ytterligare två finns på mark som förvaltas av exploateringskontoret. Formerna för hanteringen av avhysning börjar utkristalliseras.

Stadsledningskontoret, stadsbyggnadskontoret, exploatering och stadsdelsförvaltningarna reder ut tågordningen för kontakt med kronofogde. De bostadslösa ska erbjudas plats på ett boende i Vårberg med personal från den stadsdelsförvaltning i vilket lägret geografiskt funnits. I Vårberg kan man bo i 4-6 dygn för att hinna ordna det för sig. Boendet ska bemannas 24 timmar, sju dagar i veckan. En utmaning då stadsdelsförvaltningarna inte har dygnetruntanställd personal.

### 3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar

Arbetsgruppen för tryggare centrum arbetar enligt plan.

Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter mötet.

Pensionärsrådet representeras från och med nu av Bertil

Andersson PRO, Rolf Lindquist SPF

Skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid arbete enligt plan och för närvarande med fokus på högstadieåldrarna.

### Trygg hela veckan

**Arbete mot cannabis i Hägersten-Liljeholmen** som projekt är avslutat och ingår i ordinarie verksamhet som arbete mot droger i vidare bemärkelse. I metoden ingår tre delar:

- Information till skolpersonal om cannabis och andra droger. Tidsåtgång två timmar.
- Lektionsupplägg med diskussionsfrågor riktade till elever i åk 8 om droger samt information om droger utifrån elevernas behov. Tidsåtgång två timmar per klass.
- Information till föräldrar om cannabis och andra droger samt förhållningssätt som förälder och något om relevanta risk- och skydds faktorer. Tidsåtgång 2 timmar kvällstid.

**Respekt och självrespekt – normer kring sexualitet bland ungdomar** har påbörjats. Projektledare Leila Baksi berättade om projektet. En struktur och modell för samverkan mellan fältverksamhet, ungdomsmottagning, skola och polis runt temat kommer att tas fram. En fokusgrupp med 16 flickor och pojkar mellan 15-20 år genomförs under våren. En metod och ett material kommer att tas fram för att arbeta med i skolans årskurser 7-8. Projektet bekostas av medel från Stockholms stads centrala medelreserv. En stadsdelsförvaltningsintern styrgrupp utsågs under ledning av Ingrid Widebäck.

#### 4. Prioriteringar utifrån problembild

Skola, socialtjänst och polis ser över sina samverkansformer och handlingsplaner med anledning av de brotts- och drogrelaterade ordningsproblem som finns i vissa skolor med högstadier. Skolan anmäler allt, Johan soc, Moni, Emma och Kalle polis. Fem pojkar mest oro kring. Nio resurspersoner som följer i skolan. Uppsökande hemmasittare, byta skola, hör till oss. Inte kriterier för tvångsvård. Se hela gruppen. Preventionssamordnaren sammankallar till en arbetsgrupp.

Stadsdelsförvaltningen tar initiativ till ett möte med gymnasieskolorna, polis och socialtjänst.

#### 5. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

#### 6. Mötestider under 2015

Fredagen den 29 maj, fredagen den 11 september och fredagen den 27 november.



Anna William-Olsson  
Sekreterare